
               

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ č.20 – 25.10.2016 
 

Posledním kolem byl o předminulém víkendu ukončen jubilejní 20.ročník Klatovské KAPITOL ligy v 

malé kopané.  A až toto kolo rozhodlo o letošním vítězi. Tím se nakonec poprvé ve své historii stal 

tým Fireballs Klatovy. Fireballs v rozhodujícím utkání přivítal na svém hřišti oslabenou Modrou nudli 

a porazil jí 10 : 5. V případě neúspěchu Fireballs mohli ještě v neděli na první místo zaútočit Red 

Dogs Kal, ale protože se tak nestalo, skončil nakonec tým Red Dogs Kal na konečném druhém místě. 

V posledním zápase sezóny Red Dogs Kal přehráli Mušlák team a odsoudili ho na konečné čtvrté 

místo. Třetí místo letos vybojoval tým Modrá nudle, pro tento tým je to velký úspěch, navíc v 

letošním ročníku předváděli výborný fotbal.  

Ve skupině o konečné 5.-8.místo se nakonec z pátého místa radují v Milencích. V přímém souboji 

totiž v posledním kole přehráli Černý uhlí a nakonec ho díky horším vzájemným zápasům odsoudili 

ke konečnému šestému místu. Buvolss Nýrsko totiž v posledním kole pouze remizoval s posledním 

Vilyž teamem 1 : 1 a skončil tak na celkovém sedmém místě. Vilyž team měl jistotu sestupu jistou 

několik kol předem, přesto výkony z posledních kol snad dají zapomenout na jejich kádrové 

problémy.   

I ve druhé lize se bojovalo až do posledního kola o dvě postupová místa. A bitva to byla skutečně 

pořádná. Dosud vedoucí Smrk měl všechno ve svých rukou, jenže utkání s Magicem nezvládl a 

podlehl mu 1 : 3. A jelikož Draci Klatovy i AFK Geroj dokázali svá utkání vyhrát a vzájemnou 

dohrávku zremizovat patří nakonec oběma týmům dvě postupová místa. Smrk nakonec skončil na 

konečném třetím místě díky horším vzájemným zápasům právě s týmem Geroje. Pomyslná 

bramborová medaile patří Chlistovu, který podléhl v přímém souboji o postupové místo právě 

Drakům. Magic skončil pátý a na šestém místě skončila mochtínská Křeč, která body sbírala zejména 

v podzimní části. Letošní černý Petr zůstal Divadlo snů, to jako jediný tým v letošním ročníku 

nezískalo ani jeden bod. 
 

   

1.liga 

 

Dohrávka 10.kola základní části 

 

Modrá nudle Klatovy – SK Norton Milence   4 : 4  ( 0 : 2 ) 

Branky : Špaček L. 3 (49.,50.,50.+1), Petruška (47.) - Škvarenina 2 (25.,48.), Zdychinec (19.), 

Kratejl D. (50.+2) 

Žluté karty : 10. Hugo Syrovec (SK Norton Milence) – ruka v pokutovém území, 34.Josef 

Šlégl (Modrá nudle Klatovy) – hrubý faul 

Rozhodčí : Jan Müller (Red Dogs Kal) – známka 1,00 

Nejlepší hráč utkání : Lukáš Špaček (Modrá nudle Klatovy) 



 

Domácí se museli obejít v této dohrávce o několik svých opor a na hřišti to zejména v první 

půli bylo hodně znát. Domácí proti skoro kompletním hostům tahali za kratší konec a první 

půli nakonec prohráli výsledkem 0 : 2. Na další branku se čekalo až do 47.minuty, kdy na 

rozdíl branky snížil domácí Petruška. Hostům však z protiakce vrátil dvoubrankové vedení 

Škvarenina. V hektickém závěru padali branky z každé šance, v nastaveném čase dokázali jít 

do vedení 4 : 3 domácí, jenže hosté dostali ještě šanci na rozehrání a vyrovnali na konečných 

4 : 4.   

 

Nadstavbová část – 3.kolo   

 

Skupina o umístění na 1.-4.místě 

 

Fireballs Klatovy  - Modrá nudle Klatovy   10 : 5  ( 6 : 0 )  
Branky : Novák 3 (1.,33.,43.), Matějka 2 (21.,50.), Hodl P. 2 (25.,39.), Ceplecha (10.), vlastní 

(12.), Hodl J. (16.) - Janda 3 (29.,45.,47.), Matějka V. 2 (39.,48.) 

Žluté karty : 0 

Rozhodčí : Jan Krahulec (ANFK Černý uhlí Klatovy) – známka 1,00 

Nejlepší hráč utkání : David Novák (Fireballs Klatovy) 

 

Hostům chyběla v tomto utkání řada opor, a tak do tohoto utkání nastoupili pouze v základní 

sestavě 5 + 1. Domácí sice také nebyli kompletní, ale s ohledem na důležitost tohoto utkání 

neponechali od úvodního hvizdu rozhodčího Krahulce nic náhodě, diktovali tempo hry a 

hlavně stříleli branky. První půli domácí jednoznačně vyhráli 6 : 0. V druhé půli už domácí ve 

své koncentraci polevili, ve hře dozadu měli najednou okna a tak dovolili soupeři dát ř gólů, 

zvlášť Tomáš Janda jim hodně motal hlavu. Na zvrat utkání to však zdaleka nestačilo, protože 

domácí završili svůj gólový účet na čísle 10 a poprvé ve své historii dosáhli na celkové 

vítězství v první lize. 

 

Red Dogs Kal  - Mušlák team    6 : 2   ( 3 : 2  ) 

Branky : Urban 2 (21.,34.), Svoboda (7.), Macura (15.), Kotlan (43.), Zwakin (49.) - Mráz 

(13.), Janoušek (25.) 

Žluté karty : 0 

Rozhodčí : Jan Krahulec (ANFK Černý uhlí Klatovy) – známka 1,00 

Nejlepší hráč utkání : Miroslav Urban  (Red Dogs Kal) 

 

Hosté měli opět problémy se svou sestavou, do tohoto utkání nastoupili pouze v sestavě 5 + 1. 

Domácí měli své druhé místo jisté, přesto v tomto utkání hráli výborný fotbal a nakonec 

zaslouženě vyhráli výsledkem 6 : 2. Mužem utkání byl po zásluze vyhlášen domácí Miroslav 

Urban. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Nadstavbová část – konečná tabulka o 1.-4.místo 

Poř. Název týmu Zápasy Výhra Remíza Prohra Skóre Body 

1. Fireballs Klatovy 17 14 0 3 93 : 29 42 

2. Red Dogs Kal 17 13 1 3 62 : 32 40 

3. Modrá nudle Klatovy 17 10 2 5 71 : 53 32 

4. Mušlák team 17 8 1 8 44 : 60 25 

 

 

Nadstavbová část – 3.kolo   

 

Skupina o umístění na 5.-8.místě 

 

ANFK Černý uhlí Klatovy  - SK Norton Milence   0 : 4  ( 0 : 1 ) 

Branky : Svoboda 2 (2.,43.), Syrovec (34.), Zdichynec (39.) 

Žluté karty : 46. David Kratejl (SK Norton Milence) – faul zezadu 

Rozhodčí : Jan Müller (Red Dogs Kal) – známka 1,00 

Nejlepší hráč utkání : Václav Svoboda (SK Norton Milence) 

 

Domácí nezastihlo toto utkání ve formě a po relativně vyrovnané první půli nakonec svému 

soupeři podlehli 0 : 4. Hostům naopak podzimní část soutěže vyšla a tak nakonec slaví 

konečné šesté místo. Mužem utkání byl vyhlášen hostující Svoboda, autor dvou branek.  

 

Buvolss Nýrsko  - Vilyž team Klatovy     1 : 1  ( 0 : 1 )  
Branky : Šlehofer M. (40.) - Špaček  (1.) 

Žluté karty : 0 

Rozhodčí : Jiří Bešta (Fireballs Klatovy) – známka 1,00 

Nejlepší hráč utkání : Jan Tureček  (Buvolss Nýrsko) 

 

Hosté šli v Nýrsku do vedení již v první minutě utkání, autore branky byl Špaček. Domácím 

do plné soupisky scházel pouhý jeden hráč, přesto dlouho nedokázali najít recept na dobře 

organizovanou hru hostů. Nutno podotknout, že je navíc několikrát doslova podržel 

výbornými zákroky gólman Tureček. V 40.minutě domácí dokázali vyrovnat Šlehoferem na 1 

: 1. Nakonec to byla v tomto utkání branka poslední a tak toto utkání skončilo trošku 

nespravedlivou remízou 1 : 1. 

 
 

Nadstavbová část – konečná tabulka o 5.-8.místo 

Poř. Název týmu Zápasy Výhra Remíza Prohra Skóre Body 

1. SK Norton Milence 17 5 3 9 32 : 50 18 

2. ANFK Černý uhlí Klatovy 17 6 0 11 32 : 52 18 

3. Buvolss Nýrsko 17 5 2 10 32 : 40  17 

4. Vilyž team  Klatovy 17 2 1 14 24 : 72 6 
Vyliž teamu byl odečten 1 bod za jedno neodpískané utkání. 

O konečném umístění týmů SK Norton Milence a ANFK Černý uhlí Klatovy rozhodli vzájemné zápasy (0 : 2, 2 : 0, 4 : 0). 

Do druhé ligy sestupuje tým Vilyž team Klatovy. 
 

 

 



2.liga 

 

Dohrávka   . kola 

 

AFK Geroj Klatovy  - Draci Klatovy   3 : 3  ( 0 : 1 ) 

Branky : Zálešák 2 (22.,48.), Vlk (35.) - Böhm 2 (24.,38.), Balák (50.) 

Žluté karty : 0 

Rozhodčí : Jaroslav Pavlík (SK Chlistov) – známka 1,00 

Nejlepší hráč utkání : Petr Böhm (Draci Klatovy) 

 

V dohrávaném utkání se skóre utkání přelévalo z jedné strany na druhou a když už se zdálo, 

že domácí vybojují vítězství, vystřelil v poslední minutě utkání hostující Balák a vyrovnal na 

konečných 3 : 3. Nejlepším hráčem utkání byl po zásluze vyhlášen hostující Petr Böhm, autor 

dvou branek svého týmu. 

 

 
 

18.kolo  
 

AFK Geroj Klatovy  - Divadlo snů Klatovy    6 : 1  ( 3 : 1 ) 

Branky : Ponocný 2 (3.,23.), Zálešák 2 (14.,48.), Vlk (32.), Štancl (35.) - Nadymáček (6.) 

Žluté karty : 0 

Rozhodčí : Petr Böhm (Draci Klatovy) – známka 1,00  

Nejlepší hráč utkání : Pavel Ponocný (AFK Geroj Klatovy) 

 

Ani v šestnáctém utkání v řadě neokusili hosté pocit vítězství a tak v tomto ročníku završili 

smutnou sérii bez výhry a navíc bez zisku jediného bodu. V tomto utkání byli svému soupeři 

vyrovnaným soupeřem, jenže jejich střelecká potence byla na rozdíl od domácích borců 

mizivá. Nejlepším hráčem utkání byl vyhlášen tvůrce hry domácích Ponocný, který navíc 

zaznamenal i dvě vstřelené branky. 
 

ST Smrk Klatovy  - Magic Klatovy     1 : 3  ( 1 : 2 )  
Branky : Kilián (2.) - Novotný (18.), Strejc (24.), Kortán (50.) 

Žluté karty : 0 

Rozhodčí : Jaroslav Pavlík (SK Chlistov) – známka 1,00 

Nejlepší hráč utkání : Stanislav Strejc (Magic Klatovy) 

 

 

Pro domácí znamenala výhra v tomto utkání jistotu postupu a vše vypadalo dobře, když se v 

2.minutě utkání trefil Kilián. Kompletní domácí však v prvním dějství další branku nepřidali, 

naopak hosté se dokázali prosadit dvakrát a otočili tak na 1 : 2. Domácí se o zisk bodů prali až 

do samotného závěru, gólman hostů Bejvl však byl proti a žádnou střelu za svá záda do konce 

utkání nepustil. Hosté navíc dali své výhře definitivu v poslední minutě utkání, kdy na 

konečných 1 : 3 upravil Kortán.  

 

 
 

 

 



SK Chlistov  - Draci Klatovy   1 : 4  ( 0 : 1  ) 

Branky : Pretzelmayer (50.) - Kreuzman (13.), Böhm (33.), Balák (41.), Kolář (43.) 

Žluté karty : 0  

Rozhodčí : Jan Šafránek (PS Křeč Mochtín) – známka 1,00 

Nejlepší hráč utkání : František Hamhalter (Draci Klatovy) 

 

Hrálo se o hodně a na rychlém tempu zápasu to bylo znát. Chlistov bojoval a Draci skvěle 

kombinovali a dávali krásné branky. Jediný gól domácích dal nakonec v poslední minutě 

Pretzelmayer po špatném vyběhnutí gólmana Červeného. Hosté nakonec zaslouženě vyhráli 1 

: 4 a mohou slavit postup do první ligy z prvního místa tabulky. 
 

 

SH Bukvy Tokio  - PS Křeč Mochtín    1 : 3  ( 0 : 0 ) 

Branky :  Bálek Daniel (49.) - Vejskal 2 (34.,40.), Janošťák (39.)  

Žluté karty : 0 

Rozhodčí :  Tomáš Nejdl (Magic Klatovy) - známka 1,00 

Nejlepší hráč utkání : Jan Šafránek (PS Křeč Mochtín) 

 

Za pěkného slunečného dne se hrál po dlouhé době v Točníku kvalitní fotbal. I přes šance na 

obou stranách se šlo do poločasové přestávky za stavu 0 : 0. Hosté v úspornější sestavě hráli 

spíše na brejky a jeden z nich v 34.minutě proměnil se štěstím Vejskal, když si naběhl na 

dlouhý aut Rajtmajera. Tato taktika, společně se spolehlivým výkonem gólmana Šafránka 

nakonec vedla k dalším gólům a klidnému vedení 0 : 3. Minutu před koncem snížil na 

konečných 1 : 3 Daniel Bálek. 

 

 

Konečná tabulka 2.ligy po 18.kole 

Poř. Název týmu Zápasy Výhra Remíza Prohra Skóre Body 

1. Draci Klatovy 16 11 1 4 76 : 51 34 

2. AFK Geroj Klatovy 16 9 3 4 62 : 44 30 

3. ST Smrk Klatovy 16 10 0 6 48 : 24 30 

4. SK Chlistov 16 9 2 5 38 : 40 29 

5. Magic Klatovy 16 9 1 6 50 : 39 28 

6. PS Křeč Mochtín 16 8 2 6 60 : 36 26 

7. SH Bukvy Tokio 16 6 1 9 36 : 46 19 

8. Tady a teď Nýrsko 16 5 0 11 48 : 63 14 

9. Divadlo snů Klatovy 16 0 0 16 12 : 87 0 

Týmu Tady a teď Nýrsko byl odečten 1 bod za 1 neodpískaný zápas. 

O konečném umístění na druhém a třetím místě rozhodli vzájemné zápasy – ST Smrk – AFK Geroj Klatovy 1 : 2, 2 : 6. 

Do první ligy vybojovali postup týmy Draci Klatovy a AFK Geroj Klatovy.     

 

 

Další  program :    
 
Slavnostní vyhlášení letošního ročníku se 
uskuteční v pátek 25.11.2016 od 19,30 hod 
tradičně v sále Hotelu Rozvoj v Klatovech. 



Schůze rozhodčích se uskuteční v úterý 
1.11.2016 od 17,00 hod v restauraci Hotelu 
Rozvoj v Klatovech – program : výplata odměn. 
 
 
                              Oficiální internetové stránky soutěže 

Klatovská KAPITOL liga 2016 v malé kopané jsou 
www.afl.cab.cz 

 

www.malyfotbal.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavní sponzor Klatovské KAPITOL ligy 2016 v malé 

kopané 

 

 

 

 

Sponzoři 

Klatovské 

KAPITOL ligy 

2016 v malé 

kopané 

 

                                              
 

http://www.malyfotbal.cz/


 

 

 


